
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 45,873,200 36,252,183 9,621,017

국 3,997,088 2,182,088 1,815,000

지 7,697,000 7,447,000 250,000

특 1,792,000 500,000 1,292,000

도 2,030,166 1,526,699 503,467

조 360,000 130,000 230,000

군 29,996,946 24,466,396 5,530,550

건설행정 효율화 906,000 454,000 452,000

건설행정 업무추진 906,000 454,000 452,000

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 893,000 443,000 450,000

201 일반운영비 456,000 206,000 250,000

02 공공운영비 450,000 200,000 250,000

○ 가로등 전기요금 450,000 200,000 250,000450,000,000원

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○ 농어촌 가로등 설치 100,000 50,000 50,000

○ 가로등 보수비 300,000 150,000 150,000

100,000,000원

60,000원*5,000등

지하수 개발이용 업무 추진 4,000 2,000 2,000

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

○ 지하수 수질검사 수수료 2,000 0 2,0002,000,000원

재해 및 재난 예방 723,138 184,038 539,100

국 4,088 4,088 0

특 508,000 0 508,000

도 44,750 25,250 19,500

군 166,300 154,700 11,600

재난안전 효율화 723,138 184,038 539,100

국 4,088 4,088 0

특 508,000 0 508,000

도 44,750 25,250 19,500

군 166,300 154,700 11,600

자연 재난 안전관리 운영(도비) 47,460 15,960 31,500

특 8,000 0 8,000

도 19,500 0 19,500

군 19,960 15,960 4,000

201 일반운영비 27,680 9,680 18,000

특 8,000 0 8,000

도 10,000 0 10,000

군 9,680 9,680 0

01 사무관리비 27,680 9,680 18,000

○ 쿨스카프 및 부채구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 살수차 운용(도로변 물 뿌리기)(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원

특 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

도 9,500 0 9,500

군 4,000 0 4,000

01 시설비 13,500 0 13,500

○ 그늘막 설치(성립전) 5,500 0 5,5005,500,000원

도 5,500 0 5,500

○ 여름철 폭염방지사업(성립전) 8,000 0 8,0008,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

장흥군재난통합관리시스템 구축(성립전) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

○ 장흥군재난통합관리시스템구축(성립전)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

폭염대응사업 7,600 0 7,600

307 민간이전 7,600 0 7,600

10 사회복지시설법정운영비보조 7,600 0 7,600

○ 무더위쉼터 냉방비 지원(재해구호기금)

7,600 0 7,6007,600,000원

지역개발 10,849,781 8,024,229 2,825,552

도 661,000 348,000 313,000

조 145,000 80,000 65,000

군 10,043,781 7,596,229 2,447,552

소규모 주민숙원사업 8,205,072 5,715,520 2,489,552

도 541,000 243,000 298,000

조 145,000 80,000 65,000

군 7,519,072 5,392,520 2,126,552

현장방문건의사업 7,519,072 5,392,520 2,126,552

401 시설비및부대비 7,519,072 5,392,520 2,126,552

01 시설비 7,492,000 5,372,000 2,120,000

○ 장흥읍 890,000 635,000 255,000

― 장흥 예양1구 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 장흥 향양3구 마을안길 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 장흥 평화1구 진입로정비공사

30,000 0 30,000

― 장흥 건산4구 마을안길 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장흥 평화2구 마을쉼터 주변정비사업

15,000 0 15,000

― 장흥 평화3구 마을안길 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 금산1구 마을회관 주변정비사업

20,000 0 20,000

― 장흥 영전2구 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 행원 마을안길 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 행원마을 진입로 개설공사

20,000 0 20,000

― 장흥 태화장 주변 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○ 관산읍 258,000 0 258,000

― 관산 산서마을 배수로정비공사

10,000 0 10,000

― 관산 동두마을 앞 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 관산 용전1구 안길 아스콘포장공사

20,000 0 20,000

― 관산 죽교3구 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 관산 옥당3구 개거설치공사 10,000 0 10,000

― 관산 용전1구 농로포장공사 20,000 0 20,000

― 관산 중사마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

― 관산 부억마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

― 관산 죽청2구 농로포장공사 30,000 0 30,000

― 관산 지정뜰 배수로정비공사

18,000 0 18,000

― 관산 옥당 농협창고 앞 포장공사

30,000 0 30,000

― 관산 하발 농협창고 앞 포장공사

30,000 0 30,000

○ 대덕읍 140,000 0 140,000

― 대덕 옹암마을 배수로정비공사

15,000 0 15,000

― 대덕 양하 마을안길포장공사

20,000 0 20,000

― 대덕 가학 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

― 대덕 덕촌마을 진입로 포장공사

10,000 0 10,000

― 대덕 연평 팔각정 주변광장포장공사

20,000 0 20,000

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 대덕 율지 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 대덕 옹암마을 배수로복개공사

20,000 0 20,000

― 대덕 내저 마을안길 아스콘포장공사

25,000 0 25,000

○ 용산면 130,000 0 130,000

― 용산 풍길마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 접정마을안길 배수로정비공사

10,000 0 10,000

― 용산 정장마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 상발 소하천 석축정비공사

15,000 0 15,000

― 용산 유동마을 배수로정비공사

10,000 0 10,000

― 용산 남포 마을(산정)안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 용산 접정마을 도로변 인도정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 재송(신흥)마을 쉼터조성사업

20,000 0 20,000

○ 안양면 245,000 0 245,000

― 안양 학송 마을안길 보수공사

20,000 0 20,000

― 안양 학송 안길 및 농로확포장공사

80,000 0 80,000

― 안양 지천마을 진입로 포장공사

15,000 0 15,000

― 안양 운정마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 동계마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 율산마을 안길배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 주교 농협창고 광장포장공사

30,000 0 30,000

― 안양 비동마을 배수로정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 교동마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

○ 장동면 150,000 0 150,000

― 장동 만년마을 옹벽설치공사

30,000 0 30,000

― 장동 상장곡마을 주변정비공사

15,000 0 15,000

― 장동 진곡마을 주변정비공사

15,000 0 15,000

10,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장동 밤실마을 안골농로포장공사

30,000 0 30,000

― 장동 율리 피바골 배수로정비공사

25,000 0 25,000

― 장동 율리마을 배수로 복개 및 포장공사

20,000 0 20,000

― 장동 외반마을 배수로정비공사

15,000 0 15,000

○ 장평면 175,000 0 175,000

― 장평 용산마을 진입로확포장공사

10,000 0 10,000

― 장평 진산마을 옹벽설치공사

30,000 0 30,000

― 장평 청룡마을 석축정비공사

30,000 0 30,000

― 장평 봉림 마을안길 아스콘포장공사

10,000 0 10,000

― 장평 삼정마을 아스콘포장공사

15,000 0 15,000

― 장평 선정마을 배수로정비공사

30,000 0 30,000

― 장평 복흥마을 안길 확장공사

50,000 0 50,000

○ 유치면 105,000 0 105,000

― 유치 대리마을 진입로정비공사

10,000 0 10,000

― 유치 면소재지 보도블럭정비공사

15,000 0 15,000

― 유치 신풍마을 배수로복개공사

12,000 0 12,000

― 유치 소양마을 포장공사 12,000 0 12,000

― 유치 마정 농로포장공사 6,000 0 6,000

― 유치 밤재마을 안길 아스콘포장공사

15,000 0 15,000

― 유치 봉덕1구 마을안길포장공사

15,000 0 15,000

― 유치 조양3구 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

○ 부산면 73,000 0 73,000

― 부산 월만마을 용수로정비공사

30,000 0 30,000

― 부산 용반마을 광장포장공사

23,000 0 23,000

― 부산 용동마을 개거덮개공사

20,000 0 20,000

○ 회진면 89,000 0 89,000

― 회진 장산마을 안길확장공사

20,000 0 20,000

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

23,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 회진 남구마을 배수로정비공사

9,000 0 9,000

― 회진 서구마을 옹벽설치공사

20,000 0 20,000

― 회진 안삭금 옹벽설치공사 10,000 0 10,000

― 회진 덕흥마을 문비설치공사

10,000 0 10,000

― 회진 선학동~천년학세트장 주변정비사업

20,000 0 20,000

○ 마을안길 및 농로 응급복구 350,000 0 350,000

○ 소규모사업 보상비 150,000 0 150,000

9,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

350,000,000원

03 시설부대비 27,072 20,520 6,552

○ 시설비및 부대비 6,552 0 6,5526,552,000원

소규모 지역개발 사업(도비) 686,000 323,000 363,000

도 541,000 243,000 298,000

조 145,000 80,000 65,000

401 시설비및부대비 686,000 323,000 363,000

도 541,000 243,000 298,000

조 145,000 80,000 65,000

01 시설비 686,000 323,000 363,000

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 363,000 0 363,000

― 장동면 장동초등학교 주변 정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

― 장동면 북교리 주변정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

― 부산면 자미마을 안길정비(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

― 장흥 송암마을 안길정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

― 장흥 동동리 마을안길정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

― 장흥 남동리 주변환경정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 관산 산동마을 주민쉼터 조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 관산 송촌마을 회관보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 대덕 서신마을 쉼터조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

- 280 -



부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 대덕 거정마을 쉼터조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 용산 상발(남포) 마을안길정비공사

29,000 0 29,00029,000,000원

도 29,000 0 29,000

― 용산 덕암마을 환경정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 안양 해창 다목적회관 보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 안양 지천마을 쉼터조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 장평 축내 작산마을 회관보수 및 배수로정

비공사 29,000 0 29,00029,000,000원

도 29,000 0 29,000

― 회진 신상마을 옹벽설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

정주여건개선사업 240,000 210,000 30,000

도 120,000 105,000 15,000

군 120,000 105,000 15,000

한옥관광자원화사업(도비) 240,000 210,000 30,000

도 120,000 105,000 15,000

군 120,000 105,000 15,000

402 민간자본이전 240,000 210,000 30,000

도 120,000 105,000 15,000

군 120,000 105,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 210,000 30,000

○ 한옥관광자원화사업 240,000 210,000 30,000240,000,000원

도 120,000 105,000 15,000

군 120,000 105,000 15,000

주민지원사업 1,439,247 1,133,247 306,000

주민지원(민간자본보조)사업 1,439,247 1,133,247 306,000

402 민간자본이전 1,437,000 1,131,000 306,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,437,000 1,131,000 306,000

○ 관산 하발1구 정자(데크) 설치공사

18,000 0 18,000

○ 관산 성산2구 정자(데크) 설치공사

18,000 0 18,000

○ 안양 비동 정자 설치공사 18,000 0 18,000

○ 안양 율산 마을회관 리모델링공사

50,000 0 50,000

○ 장동 북교2구 화장실 신축공사

10,000 0 10,000

18,000,000원

18,000,000원

18,000,000원

50,000,000원

10,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 주민지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 유치 운월1구 마을회관 신축공사

150,000 0 150,000

○ 유치 반월2구 유선각 보수공사

10,000 0 10,000

○ 회진 덕산 다목적회관 보수공사

16,000 0 16,000

○ 회진 진목 갯나들 유선각 보수공사

16,000 0 16,000

150,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

16,000,000원

농업경쟁력강화 15,266,450 12,716,200 2,550,250

국 649,000 124,000 525,000

지 5,467,000 5,467,000 0

도 916,443 774,443 142,000

조 195,000 50,000 145,000

군 8,039,007 6,300,757 1,738,250

농업기반조성 8,097,693 6,618,693 1,479,000

지 2,466,000 2,466,000 0

도 692,000 550,000 142,000

조 195,000 50,000 145,000

군 4,744,693 3,552,693 1,192,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 2,298,693 1,011,693 1,287,000

조 195,000 50,000 145,000

군 2,103,693 961,693 1,142,000

401 시설비및부대비 2,298,693 1,011,693 1,287,000

조 195,000 50,000 145,000

군 2,103,693 961,693 1,142,000

01 시설비 2,296,000 1,009,000 1,287,000

○ 읍면 소규모 농업기반 2,101,000 959,000 1,142,000

― 장흥 행원 농로 포장공사 40,000 0 40,000

― 장흥 금산3구 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장흥 성불2구 용배수로 정비공사

35,000 0 35,000

― 장흥 평화2구 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 장흥 행원2구 농로포장공사 20,000 0 20,000

― 관산 외동 배수로 정비공사

110,000 0 110,000

― 관산 하발죽청지구 밭기반 정비사업 기본

계획 및 실시설계 용역 30,000 0 30,000

― 관산 수동마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 관산 우산마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 관산 송촌3구 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 관산 평촌 용배수로 정비공사

15,000 0 15,000

40,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

110,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관산 외동 3구 농로포장공사

20,000 0 20,000

― 관산 외동지구 농로 포장공사

20,000 0 20,000

― 관산 부평저수지 준설공사 20,000 0 20,000

― 대덕 옹암지구 밭기반정비사업 기본계획

및 실시설계 용역 35,000 0 35,000

― 대덕 덕촌마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 대덕 내동마을 배수로 설치공사

20,000 0 20,000

― 용산 인암마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

― 용산 상금마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

― 용산 월림마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 녹원마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 접정마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

― 용산 운주마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

― 용산 포곡마을 농로 포장공사

25,000 0 25,000

― 용산 관지마을 농로 포장공사

20,000 0 20,000

― 안양 해창마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 안양 수양마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 비동저수지 준설공사 20,000 0 20,000

― 장동 반산마을 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 장동 삼정마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

― 장동 우봉마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 장동 신배산마을 농로 포장공사

20,000 0 20,000

― 장동 만년 취입보 문비 교체공사

10,000 0 10,000

― 장동 하방이 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장평 여의 3상전기 인입공사

10,000 0 10,000

― 장평 내동마을 용배수로 정비공사

10,000 0 10,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장평 내동마을 농로 포장공사

20,000 0 20,000

― 장평 우산마을 농로 포장공사

20,000 0 20,000

― 장평 임리마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

― 장평 청용마을 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

― 장평 청용마을 용배수로 정비사업

12,000 0 12,000

― 장평 광평마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 장평 광대보 용배수로 정비공사

15,000 0 15,000

― 장평 용산마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장평 우산마을 용수로 정비공사

10,000 0 10,000

― 장평 종정마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 장평 봉림 농경지 용수로 정비사업

50,000 0 50,000

― 부산 용반 용수로 정비공사 30,000 0 30,000

― 부산 성자마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

― 부산 관한 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

― 회진 대리마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

― 회진 장산마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 회진 신상 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○ 특별조정교부금 195,000 50,000 145,000

― 장흥 사안리 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

조 20,000 0 20,000

― 용산 모산리 관정개발(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

― 장동 외반마을 용배수로 정비(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

― 장평 청용 관정개발 및 관로공사(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 175,000 125,000 50,000

401 시설비및부대비 175,000 125,000 50,000

01 시설비 175,000 125,000 50,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비

175,000 125,000 50,000175,000,000원

읍면 소규모 농업기반시설정비(도비) 692,000 550,000 142,000

도 692,000 550,000 142,000

401 시설비및부대비 692,000 550,000 142,000

도 692,000 550,000 142,000

01 시설비 692,000 550,000 142,000

○ 장흥 월평마을 배수로 정비 26,000 0 26,00026,000,000원

도 26,000 0 26,000

○ 안양 율산리 배수로 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○ 장평 장항 용수로 정비 26,000 0 26,00026,000,000원

도 26,000 0 26,000

○ 용산 월송리 솔치 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 관산 성산2구 농로 포장공사 40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

장평 광평지구 대구획경지정리(시설개량)사업(지특) 1,750,000 1,750,000 0

지 1,400,000 1,400,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,750,000 1,750,000 0

지 1,400,000 1,400,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 1,624,394 1,655,708 △31,314

○ 광평지구 대구획 경지정리 1,624,394 1,655,708 △31,3141,624,394,000원

지 1,299,515 1,324,566 △25,051

군 324,879 331,142 △6,263

02 감리비 115,766 84,452 31,314

○ 광평지구 대구획 경지정리 115,766 84,452 31,314115,766,000원

지 92,613 67,562 25,051

군 23,153 16,890 6,263

농업생산기반정비 2,008,000 1,958,000 50,000

지 1,280,000 1,280,000 0

도 19,000 19,000 0

군 709,000 659,000 50,000

수리시설 유지관리 240,000 190,000 50,000

401 시설비및부대비 193,000 143,000 50,000

01 시설비 193,000 143,000 50,000

○ 장흥 수리시설 유지보수 사업 50,000 0 50,00050,000,000원

배수개선사업 986,250 346,250 640,000

국 500,000 0 500,000

지 173,000 173,000 0

군 313,250 173,250 140,000

흙수로 구조물화 270,000 130,000 140,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 270,000 130,000 140,000

01 시설비 270,000 130,000 140,000

○ 장평 선정 농경지 배수로 정비공사

140,000 0 140,000140,000,000원

부산 구룡지구 배수개선사업(국비) 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 구룡지구 배수개선사업 500,000 0 500,000500,000,000원

국 500,000 0 500,000

농촌용수개발 1,739,964 1,358,714 381,250

국 149,000 124,000 25,000

지 200,000 200,000 0

도 34,000 34,000 0

군 1,356,964 1,000,714 356,250

한발대비 용수개발(국비) 306,250 275,000 31,250

국 149,000 124,000 25,000

군 157,250 151,000 6,250

405 자산취득비 31,250 0 31,250

국 25,000 0 25,000

군 6,250 0 6,250

01 자산및물품취득비 31,250 0 31,250

○ 한발대비 양수장비 구입 31,250 0 31,25031,250,000원

국 25,000 0 25,000

군 6,250 0 6,250

한발대비 용수개발 1,080,000 730,000 350,000

401 시설비및부대비 1,080,000 730,000 350,000

01 시설비 1,080,000 730,000 350,000

○ 장평 삼정지구 용수개발사업 350,000 0 350,000350,000,000원

삼산간척농지 유지보수 602,400 602,400 0

삼산간척지 시설물 유지보수 532,400 532,400 0

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 300,000 500,000 △200,000

○ 자동화 시스템 정비 0 200,000 △200,0000원

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 자동화 시스템 정비 200,000 0 200,000200,000,000원

밭기반 정비 655,000 655,000 0

지 524,000 524,000 0

도 65,500 65,500 0

군 65,500 65,500 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관산 부평지구 밭기반 정비사업(지특) 187,500 187,500 0

지 150,000 150,000 0

도 18,750 18,750 0

군 18,750 18,750 0

401 시설비및부대비 187,500 187,500 0

지 150,000 150,000 0

도 18,750 18,750 0

군 18,750 18,750 0

01 시설비 132,150 186,150 △54,000

○ 관산 부평지구 밭기반 정비사업

132,150 186,150 △54,000132,150,000원

지 105,720 148,920 △43,200

도 13,215 18,615 △5,400

군 13,215 18,615 △5,400

02 감리비 54,000 0 54,000

○ 관산 부평지구 밭기반 정비사업

54,000 0 54,00054,000,000원

지 43,200 0 43,200

도 5,400 0 5,400

군 5,400 0 5,400

도로시설관리 4,114,550 2,728,692 1,385,858

국 500,000 0 500,000

특 250,000 0 250,000

군 3,364,550 2,728,692 635,858

농어촌도로 도로유지보수 1,069,742 988,104 81,638

농어촌도로 유지보수사업 305,638 224,000 81,638

401 시설비및부대비 281,638 200,000 81,638

01 시설비 281,638 200,000 81,638

○ 농어촌도로 104호선 외 피해복구사업

81,638 0 81,63881,638,000원

군도 도로유지보수 1,952,574 1,148,354 804,220

특 250,000 0 250,000

군 1,702,574 1,148,354 554,220

군도 유지보수 사업 818,632 614,412 204,220

401 시설비및부대비 804,220 600,000 204,220

01 시설비 799,180 596,220 202,960

○ 구평~거정(군도22호선) 측구 정비사업

164,960 0 164,960

○ 군도9호선(안양 학송) 가드레일 설치공사

38,000 0 38,000

164,960,000원

38,000,000원

03 시설부대비 5,040 3,780 1,260

○ 군도 유지보수사업 시설부대비 5,040 3,780 1,2605,040,000원

위험교량 보수공사 470,864 120,864 350,000

401 시설비및부대비 470,864 120,864 350,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 467,480 120,000 347,480

○ 위험교량 보수공사 시설비 467,480 120,000 347,480467,480,000원

03 시설부대비 3,384 864 2,520

○ 위험교량 보수공사 시설부대비 3,384 864 2,5203,384,000원

재난위험 노후교량 보수보강사업 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 재난위험 노후교량(덕촌1교, 가학2교) 보수

보강사업(성립전) 250,000 0 250,000250,000,000원

특 250,000 0 250,000

도로관리 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

국도23호선 장흥교~장흥대교 단구간 확장공사 구간

내 원상복구사업(국비)

500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 장흥교~장흥대교 단구간 확장공사 구간내

원상복구사업(성립전)/순천국토관리청지원금

500,000 0 500,000500,000,000원

국 500,000 0 500,000

어린이 안전 확보 888,000 354,000 534,000

국 54,000 54,000 0

특 534,000 0 534,000

도 123,000 123,000 0

군 177,000 177,000 0

어린이보호구역 개선 888,000 354,000 534,000

국 54,000 54,000 0

특 534,000 0 534,000

도 123,000 123,000 0

군 177,000 177,000 0

초등학교 보도설치사업 326,000 0 326,000

특 326,000 0 326,000

401 시설비및부대비 326,000 0 326,000

특 326,000 0 326,000

01 시설비 326,000 0 326,000

○ 초등학교(효성,동화,장흥남초,중앙) 보도설

치사업 276,000 0 276,000276,000,000원

특 276,000 0 276,000

○ 초등학교 주변 보행로 설치사업(효성)

50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000
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부서: 안전건설과

정책: 어린이 안전 확보

단위: 어린이보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초등학교 보도설치사업(2017년분) 208,000 0 208,000

특 208,000 0 208,000

401 시설비및부대비 208,000 0 208,000

특 208,000 0 208,000

01 시설비 208,000 0 208,000

○ 초등학교 보도(부산초,회진초,회진명덕,안양

동초)설치사업(성립전) 208,000 0 208,000208,000,000원

특 208,000 0 208,000

하천관리 9,571,795 8,571,795 1,000,000

국 2,790,000 2,000,000 790,000

지 780,000 780,000 0

도 197,000 177,000 20,000

조 20,000 0 20,000

군 5,784,795 5,614,795 170,000

하천정비 4,433,000 3,593,000 840,000

국 750,000 0 750,000

지 780,000 780,000 0

도 164,000 164,000 0

군 2,739,000 2,649,000 90,000

국가하천(탐진강) 유지 관리(자체) 120,000 50,000 70,000

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

○ 탐진강 산책로 유지보수공사 70,000 0 70,00070,000,000원

하천 개수사업(미불용지) 보상비 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 하천개수사업 보상비 40,000 20,000 20,00040,000,000원

국가하천 유지보수(탐진강)(국비) 750,000 0 750,000

국 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

국 750,000 0 750,000

01 시설비 750,000 0 750,000

○ 국가하천 유지보수(탐진강)(성립전)

750,000 0 750,000750,000,000원

국 750,000 0 750,000

재해예방 및 복구 5,138,795 4,978,795 160,000

국 2,040,000 2,000,000 40,000

도 33,000 13,000 20,000

조 20,000 0 20,000

군 3,045,795 2,965,795 80,000

재해 응급 복구 160,000 80,000 80,000

401 시설비및부대비 160,000 80,000 80,000

01 시설비 160,000 80,000 80,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재해응급복구(동원장비)

160,000 80,000 80,00016,000,000원*10읍면

재난 지원금(국비) 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

302 이주및재해보상금 60,000 0 60,000

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 60,000 0 60,000

○ 재난 지원금(성립전) 60,000 0 60,00060,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

재해위험지구(도비) 33,000 13,000 20,000

조 20,000 0 20,000

군 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 33,000 13,000 20,000

조 20,000 0 20,000

군 13,000 13,000 0

01 시설비 33,000 13,000 20,000

○ 장흥읍 금산3구 위험도로 방호벽 설치공사(

성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

정남진 로하스타운 조성 및 관리 1,350,478 1,130,478 220,000

지 250,000 0 250,000

특 500,000 500,000 0

군 600,478 630,478 △30,000

정남진 로하스타운 조성 1,100,478 1,130,478 △30,000

특 500,000 500,000 0

군 600,478 630,478 △30,000

로하스타운 사업계획 및 분양원가 산출 용역 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○ 로하스타운 분양계획·분양원가 산출 용역

0 30,000 △30,0000원

지역개발사업(국비) 250,000 0 250,000

지 250,000 0 250,000

로하스타운~산업단지 연결도로(지특) 250,000 0 250,000

지 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

지 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 로하스타운~산업단지 연결도로공사

250,000 0 250,000250,000,000DD원

지 250,000 0 250,000

재무활동 225,952 120,662 105,290
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 99,290 2,000 97,290

보전지출 99,290 2,000 97,290

802 반환금기타 99,290 2,000 97,290

01 국고보조금반환금 13,100 2,000 11,100

○ 국가하천 유지보수사업(국비)(15~17년)

5,000 0 5,000

○ 하천정비사업(국비)(13~17년) 2,000 0 2,000

○ 2016년 재해복구비(국비) 3,000 0 3,000

○ 2015년 지방관리 방조제 개보수(국비)

1,100 0 1,100

5,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,100,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 86,190 0 86,190

○ 2017년 안전문화운동(도비) 502 0 502

○ 2017년 지방도 수로원 인건비 1,385 0 1,385

○ 2016년 재난위험시설(교량) 정밀안전진단(도

비) 6,459 0 6,459

○ 소규모 지역개발사업(도비) 29,476 0 29,476

○ 2016년 재해복구비(도비) 1,500 0 1,500

○ 2017년 재해구호기금 17,500 0 17,500

○ 2015년 시군 현안 건의사업 재정지원

3,366 0 3,366

○ 2017뇬 풍수해보험(도비) 6,331 0 6,331

○ 2015년 누수저수지 보수(도비) 600 0 600

○ 2015년 지방관리 방조제 개보수(국비)

150 0 150

○ 2016년 읍면 소규모 농업기반시설정비(도비)

11,311 0 11,311

○ 2016년 시군관리 저수지 안전진단 용역(도비

) 910 0 910

○ 2017년 읍면 소규모 농업기반시설정비(도비)

5,400 0 5,400

○ 2017년 누수저수지 보수(도비) 1,300 0 1,300

502,000원

1,385,000원

6,459,000원

29,476,000원

1,500,000원

17,500,000원

3,365,910원

6,331,000원

600,000원

150,000원

11,311,000원

910,000원

5,400,000원

1,300,000원

내부거래지출 126,662 118,662 8,000

재난관리기금 전출금 126,662 118,662 8,000

702 기금전출금 126,662 118,662 8,000

01 기금전출금 126,662 118,662 8,000

○ 장흥 우산리 배수로 정비공사 군비부담분

8,000 0 8,0008,000,000원

행정운영경비(건설과) 212,833 203,866 8,967

도 87,973 79,006 8,967

군 124,860 124,860 0

인력운영비 87,973 79,006 8,967

도 87,973 79,006 8,967

인력운영비(수로원)(도비) 87,973 79,006 8,967
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 87,973 79,006 8,967

101 인건비 87,973 79,006 8,967

도 87,973 79,006 8,967

03 무기계약근로자보수 87,973 79,006 8,967

○ 인력운영비(도로실무원) 87,973 79,006 8,96787,973,000원

도 87,973 79,006 8,967
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